一般社団法人日本音響家協会北陸支部
2023年度第 5回運営委員会議事録

１．日 時：2023 年 12 月 18 日（月）10 時 40 分～11 時 10 分

２．場 所：石川県金沢市大和町 1-1 金沢市民芸術村・パフォーミングスクエア
３．運営委員総数：14 名
４．本日出席者数：10 名
５．出 席 者 名：山口、西畠、高木、鷹栖、堀、藤井、永澤、杉本、山崎、岩崎
６．欠 席：高野、寺、永原、山本
７．出席監査名：欠席
８．議 長：山口

第 1 号議案 報告事項 シニア会員の取り扱いについて
・11 月 11 日（土）に行われた本部とのオンライン説明会に山口支部長、高木副支部長、岩崎事務局長

が出席した。
・11 月 21 日（火）に岩崎事務局長が北陸支部会員へメールにて案内をし、メールでの連絡が取れない

支部会員へは資料を送付した。

第 2 号議案 報告事項 小音響かわらばんの配信について
・メール配信を予定通り開始したことを山口支部長が報告した。

第３号議案 審議決議事項 JAZZ LIVE について
新谷美樹夫氏の文化庁長官表彰の受賞記念 JAZZ LIVE を次のとおり開催することを確認した。

実施日時：2024 年 1 月 9 日（火）開場 16 時 10 分、開演 16 時 30 分 終演（予定）17 時 45 分
内 容：日本音響家協会評議委員・北陸支部会員の新谷美樹夫氏の文化庁長官表彰の受賞を記念して、

金沢ジュニア・ジャズ・オーケストラ JAZZ-21 によるジャズライブを開催。
入 場：無料※HP 北陸支部コンタクトフォームにて事前申込
主 催：一般社団法人日本音響家協会北陸支部
支 援：一般社団法人日本音響家協会事業委員会
協 力：L.F.I 株式会社、NPO 法人金沢 JAZZ 連盟
備 考：開催にかかる経費は本部負担

第４号議案 審議決議事項 金沢市アートホール施設見学会について
 JAZZ LIVE 開催日に併せて、同ホール見学会を次のとおり開催することを確認した。
実施日時：2024 年 1 月 9 日（火）※JAZZ LIVE 同日

受付 13 時 00 分〜、施設見学会 13 時 30 分〜（14 時 30 分までには終了）
内 容：2021 年 9 月に大規模改修を終え、再オープンしたホールの見学会を開催。

施設担当者から施設の説明、運用後の感想等を伺う。
参 加：参加無料、（会員及び北陸 3 県公立文化施設の職員を対象とする）
主 催：一般社団法人日本音響家協会北陸支部

第 5 号議案 審議決議事項 第 3回音響セミナーについて
 次のとおり音響セミナーを開催することを確認し詳細は継続審議とした。
実施日時：2024 年 2 月 20 日（火） 13：30～15：30（利用時間 9～17）予定

実施場所：オーバード・ホール 中ホール ウォーミングアップ室

内  容：オーバード・ホール 中ホールの音響設備機器納入事例紹介及びホール見学

主  催：一般社団法人日本音響家協会北陸支部

講  師：月見  壮一 氏（ヤマハサウンドシステム）、曽根 朗 氏（富山市民文化事業団）

 ・次回の北陸支部運営委員会日程について
   1 月に行うことし、後日日時を調整連絡することとした。

2023 年 12 月 25日

報告者 支部長：山口 雅照
作成 事務局長：岩崎 証意